平成 12 年 11 月 7 日

各 位

         三井金属鉱業株式会社
         東京都品川区大崎 1-11-1

         コード番号 5706 東証（第１部）

         お問い合わせ先

        広報室長 鹿江政二

        電話 03-5437-8028

子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、平成12 年 10 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社である株式

会社三井金属プレシジョンを平成 13 年 1 月 1 日付で解散することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。
記

１．株式会社三井金属プレシジョンの概要

所在地  埼玉県入間市狭山ヶ原 11-10

代表者  代表取締役社長 野川陽一

資本金  ３億円

株 主  三井金属鉱業株式会社 60％

   三井研削砥石株式会社（三井金属鉱業株式会社の 100％子会社） 40％

設 立  平成 9 年 4 月 1 日

事業内容  ｶﾞﾗｽﾊｰﾄﾞﾃﾞｨｽｸ基板および各種ｾﾗﾐｯｸ部材の精密研磨加工および販売

総資産  2,487 百万円（平成 12 年 3 月末現在）

売上高  1,891 百万円（平成 12 年 3 月期実績）

２．解散および清算に至った経緯

 当社は、別紙に記すとおり、当該子会社の主要事業であるガラスハードディスク研磨加

工事業を営業譲渡することで、譲渡先であるミノルタ株式会社と平成 12 年 11 月 1 日付で

合意に至りましたため、当該子会社を平成 13 年 1 月 1 日付で解散することといたしまし

た。

３．当社業績への影響

 当該子会社の解散および清算による、当社の今期業績見通し（連結を含む）の変更はあ

りません。

以  上

（別紙）

ミノルタと三井金属、ガラスＨＤ事業に関する

営業譲渡交渉で合意

２０００年１１月７日

ミノルタ株式会社

三井金属鉱業株式会社

 ミノルタ株式会社（社長:太田 義勝 以下 ミノルタ）と三井金属鉱業株式会社（社長:宮村 眞平 以

下 三井金属）はガラスハードディスク事業に関する営業譲渡交渉で合意に至りました。

この合意に基づき、それぞれの子会社であるエム・ワイ・ジー ディスク株式会社と株式会社三井

金属プレシジョンが11月1日付けにて営業譲渡契約を締結したことをお知らせいたします。

 今回の営業譲渡の対象は、株式会社三井金属プレシジョン（社長:野川陽一 以下プレシジョン）の

事業のうちガラスＨＤ研磨加工事業に関わる「営業権」と機械設備類や棚卸資産などの「資産」

及びその「製造技術」で、譲受会社はミノルタの光システム事業部傘下にてガラスＨＤ事業を行

っているエム・ワイ・ジー ディスク株式会社（社長:滝川孝一 以下ＭＹＧ）です。

 プレシジョンは1997年4月に三井金属グループ内におけるガラスＨＤ及びファインセラミックス

の精密研磨加工事業を目的に設立された会社です。ＭＹＧもまた同年7月にガラスＨＤ基板の製

造・販売を目的に設立されました。

この度のミノルタのガラスＨＤ事業の営業譲受は、事業規模拡大と加工生産技術の向上及び販売

ルートの拡大等によって、材料販売を含めたＨＤ事業の一層の強化を図る事を狙いとしておりま

す。

—以上—

【エム・ワイ・ジー ディスクの概要】
名 称                 ：エム・ワイ・ジー ディスク株式会社

所在地                ：大阪府大阪狭山市今熊 6-300

資本金                ：４億５千万円

株主          ：ミノルタ株式会社 100%

代表取締役社長        ：滝川孝一

設立                  ：1997年７月1日

業務内容              ：ガラスハードディスク基板の精密研削加工及び販売

【三井金属プレシジョンの概要】
名 称                 ：株式会社 三井金属プレシジョン

所在地                ：埼玉県入間市狭山ヶ原 11-10

資本金                ：３億円

株主          ：三井金属鉱業株式会社 60%、三井研削砥石株式会社 40%

代表取締役社長        ：野川陽一

設立                  ：1997年4月1日

業務内容              ：ガラスハードディスク基板の精密研磨加工及び販売

各種セラミック部材の精密研磨加工及び販売

お問い合わせ先：

＜ミノルタ＞ 東京：０３－５４２３－７５５６    広報宣伝部     白井・入船

大阪：０６－６２７１－２２５０    広報宣伝部     宮崎・吉開

             インターネット   ミノルタホームページのアドレス

               http://www.minolta.co.jp

＜三井金属＞ 本社：０３－５４３７－８０２８  広報室    鹿江・古川